
 

 
 

Settimo T.se, 1° settembre 2020 

 
 

                                                                                           Alla Prof.ssa Alessandra CAVALLINI 
    

 

 
OGGETTO: Nomina del referente per le problematiche legate all’emergenza COVID-19 – Sez. IPSIA. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    
VISTO il decreto legge n. 6 dd. 23.02.2020, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto legge n. 19 dd. 25.03.2020, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 

COVID-19”; 
 
VISTO il decreto legge n. 33 dd. 16.05.2020, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri di data 11/06/2020 avente ad oggetto “Ulteriori disposizioni 

attuative al decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare epidemiologica 
da COVID-19”; 
 
SENTITA la docente sig.ra Cavallini Alessandra; 

 
PRESO ATTO della disponibilità della medesima ad accettare l’incarico di Referente Codid-19 per la sezione associata 

IPSIA; 
 
CONSIDERATO che la docente sig.ra Cavallini Alessandra ha frequentato il corso di formazione per Referente 

aziendale Covid-19 erogato dal Servizio UOPSAL in modalità FAD nel mese di maggio 2020, a seguito del quale è stato 
rilasciato l’attestato di frequenza; 
 

DETERMINA 
 

1. Di individuare e nominare  la docente sig.ra Cavallini Alessandra quale Referente Covid-19 per la sezione 
associata IPSIA; 

 
2. Di assegnare al Referente Covid-19 i seguenti compiti: 

 

 supporto al Datore di Lavoro nella definizione dei protocolli e di misure di prevenzione per il controllo 
del rischio Covid-19; 

 sensibilizzazione, informazione e formazione del personale; 

 verifica del rispetto di quanto previsto dal proprio sistema di gestione Covid-19. 
 
 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
        

                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                (Prof.ssa Cristina REINERO) 

 

Protocollo  0009699/2020  del 03/09/2020


		2020-09-03T11:39:06+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Cristina REINERO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




